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Projektrevision og ekstrabevilling fra Handicappuljen i relation til COVID-19 

COVID-19 har haft og vil fortsat give Handicappuljens bevillingshavere udfordringer i forhold til at sikre 

relevans og gennemførelse af projekter planlagt før COVID-19 havde sit indtog. Mange tiltag er forbundet 

med økonomiske merudgifter og andre tiltag falder uden for Handicappuljens nuværende retningslinjer.  

For at imødegå dette, har bevillingshaverne mulighed for at: 

1. Søge om budgetændringer herunder brug af budgetmargen 

2. Acceptere at mål ikke kan nås og afslutte projekter med en mindre målopfyldelse end planlagt 

3. Søge om ekstrabevilling  

De første to muligheder er beskrevet i andre notater. Dette notat skitserer muligheden for at søge om 

ekstrabevilling til projekter, hvor ekstraudgifter eller supplerende aktiviteter ikke kan klares udelukkende 

gennem budgetændringer og/eller brug af budgetmargen1. 

Ansøgningsfrist, beløb og godkendelse: 

Ekstrabevillinger kan søges fra dags dato til og med 2021. 

Såfremt merudgifter ikke overstiger 50.000 kr. kan ansøgning om ekstrabevillinger administrativt 

godkendes af DH’s internationale chef indenfor 2 uger. 

Såfremt merudgifter overstiger 50.000 kr. skal der udarbejdes en ny ansøgningen, som skal vurderes og 

godkendes af bevillingssystemet, jf. almindelig praksis.  

Ansøgning om ekstrabevilling under 50.000 kr.: 

Ansøgning om ekstrabevilling under 50.000 kr. skal ridse situationen op og de konsekvenser, det har haft og 

fremadrettet forventes at have for projektet. Det skal fremgå, om ekstrabevillingen udelukkende skal 

dække merudgifter i forbindelse med aktiviteter eller om der planlægges ekstra supplerende aktiviteter for 

at sikre relevans i COVID-19 situationen.  

Ansøgningen skal svare på følgende: 

Beløb Hvor mange midler søges der om   

Baggrund Hvorfor søges der om flere midler?    

Indhold Hvad skal midlerne dække?    

Formål  

Hvad ønsker I at opnå med de ansøgte 

midler?  

Hvordan relaterer det sig til aktiviteter og 

mål i den eksisterende bevilling?  

Hvilken forskel vil det gøre i forhold til at 

opnå projektets mål?   

                                                           
1 Som udgangspunkt skal merudgifter findes indenfor det eksisterende budget vha. budgetændringer og brug af 
budgetmargen. Drejer det sig om større og længerevarende projekter, er det dog vigtigt ikke at udtømme en 
budgetmargen allerede i de første år af projektperioden og det forventes  derfor at der udelukkende bruges af årets 
budgetmargen og ikke hele budgetmargen. 



 

 

Sammen med svar på disse spørgsmål, skal der indsendes et revideret budget. Det reviderede budget skal 

udarbejdes i det eksisterende budget-revisions format2, hvor ekstrabevillingen er lagt ind. Dvs. at det 

samlede nye budget vil blive op til 50.000 kr. større end det oprindelige budget. 

Ansøgning om ekstrabevilling over 50.000 kr. 

Såfremt merudgifter overstiger 50.000 kr. skal bevillingshaver sende en ny projektansøgning til puljen, 

således at den kan blive vurderet af bevillingssystemet, jf. almindelig praksis. Søg endelig rådgivning hos 

jeres rådgiver i DH Internationalt Samarbejde. 

Hvad kan der søges ekstrabevilling til? 

Herunder er der en liste med eksempler på, hvad man vil kunne søge ekstrabevilling til:  

- Dækning af merudgifter i forbindelse med at hyre en lokal/lokalt baseret konsulent ind til at 

foretage projektmonitorering – en såkaldt tredjeparts monitorering. 

- COVID-19 relaterede merudgifter i forbindelse med afholdelse af aktiviteter herunder indkøb af 

værnemidler 

- Afholdelse af ekstra træning træningssessions eller andre aktiviteter for at nå det antal deltagere, 

der er målet for projektet 

- Internetabonnement/mobilt internet eller andet udstyr for at kunne deltage i online møder etc. og 

arbejde hjemmefra 

Kontrakt, rapportering og regnskab: 

Der udarbejdes en tillægskontrakt til den eksisterende kontrakt. Det vil betyde, at ekstrabevillingen indgår 

som en del af projektet og derfor skal der ikke rapporteres separat.  

Såfremt en tillægsbevilling medfører, at en bevilling overstiger beløbsgrænser under handicappuljen 

(500.000 kr.), som medfører øget krav til bl.a. revision, vil disse skulle følges. 

                                                           
2 Findes på hjemmesiden under Løbende Projektstyring/Ændringer/Budget HER 

https://handicap.dk/internationalt-samarbejde/handicappuljen/opstart-projektstyring/projektstyring

